
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                        

     

 

                                                               

JÁCHYMOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
 

 5/13 
 

 
 

V tomto čísle si přečtete: 

 

 slovo starosty 

 rada města 

 jubilea 

 kulturní program                                                                        

 sport, ostatní články 

 pozvánky na kulturní akce 

 

 

 

      

 

CENA 

 

5,- 

 

 



 
Základní škola Marie Curie-Sklodowské a mateřská škola Jáchymov, 

okres Karlovy Vary 

 

zve rodiče s dětmi  
na 

 

ZÁPIS 
 
 

DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 školní rok 2013/2014 

 
16. května 2013 

 
9.00 – 15.00 hod. 

 
Zápis proběhne v MŠ Dukelských hrdinů v Jáchymově.  

  
Zároveň Vás zveme na 

 

Den otevřených dveří 
 

16. května 2013 
 

 9.00 – 10.00 hod. a 14.45 – 15.30 hod. 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

     Vážení spoluobčané, 
 

     úvodem mého květnového příspěvku Vás chci pozvat na celou řadu kulturních a 

sportovních akcí, které se na nejbližší dobu připravují. Už 12. května proběhnou 

„Mlýnky,“ což je akce, která je vzhledem ke své historii velmi dobře známa a není 

nutné ji blíže popisovat. Pár dní poté, 16. května proběhne zápis do mateřské školy. 

Věřím, že kapacita školky bude dostatečná a budeme moci vyhovět všem 

požadavkům rodičů.  

     Víkendové dny 25. – 26. května budou patřit slavnostnímu zahájení již 107. 

sezóny Léčebných lázní Jáchymov. V dopoledních hodinách 25. 5. proběhne před 

radnicí pietní vzpomínková akce „Jáchymovské peklo,“ kdy si připomeneme 

neblahé události 50. let v lágrech jáchymovských dolů. 

     V sobotu 1. června proběhne vítání nových občánků a hned na následující 

víkend je připravována velmi oblíbená soutěž pro děti s názvem „Cesta pohádkovým 

lesem.“ 
     Poslední událostí, na kterou bych chtěl v tomto bloku upozornit, je „Turnaj 

dospělých v malé kopané o pohár starosty města,“ který proběhne v sobotu 22. 

června. Bližší informace budou uveřejněny v dalším čísle Zpravodaje. 

     Závěrem bych chtěl i touto cestou poděkovat všem, kteří se spolupodílejí na 

přípravě výše uvedených akcí a vyzývám Vás, občany Jáchymova, k hojné účasti a 

přeji Vám příjemnou zábavu a mnoho hezkých zážitků. 
 

      

     V některém z předchozích vydání Zpravodaje jsem Vás informoval o 

připravovaných investičních akcích. Jednou z nich mělo být vybudování 

parkovacích ploch před panelovými domy. Při projednávání stavebního povolení 

jsme dostali vyjádření RWE, ze kterého vyplynulo, že v reakci na námi uvažované 

práce také oni plánují zrušení nízkotlaké stanice a vybudování nových středotlakých 

plynových přípojek k jednotlivým kotelnám SVBJ. Stavbu bohužel nebudou mít 

projekčně připravenou pro letošní rok, s realizací počítají v roce příštím. Rozhodli 

jsme se tedy i naši stavbu posunout do příštího roku a realizovat ji současně 

s RWE. Asi by nebylo úplně nejchytřejší jeden rok udělat nové povrchy a hned 

v roce následujícím je rozkopat. Bonus je i v tom, že získáme navíc i pár 

parkovacích míst.  

     Na dalších našich plánech se zatím nic nemění. Intenzivně připravujeme demolici 

Hornického domu, v nejbližších dnech vyhlásíme výběrové řízení na dodavatele 

prací. Na základě vysoutěžené ceny a skutečnosti, zda se nám podaří získat dotaci, 

rozhodneme o případné realizaci dalších plánů. 
 

 

 

 

     Závěrem bych vás chtěl požádat o pomoc. Určitě mnozí z Vás v televizi 

zaregistrovali upoutávku ČEZu, na tzv. bezpečné přechody. Jedná se o jeden 

z dotačních titulů této společnosti. Na stránce www.cezregiony.cz se dozvíte o této 

akci více a následným hlasováním pak můžete přispět a rozhodnout o tom, zda ČEZ 

upraví a osvětlí jeden z přechodů u Agricolova náměstí. Prosím, dávejte hlas tomu 

přechodu, který již získal více hlasů (k dnešnímu dni cca 515 hlasů). 
 

                                                                                        Ing. Bronislav Grulich     

SLOVO STAROSTY 

 

http://www.cezregiony.cz/


 

7. zasedání rady města ze dne 26. března 2013: 

 schválila, usnesení bytové komise ze dne 18. 3. 2013, kdy doporučila zájemce, 

p. ….., o pronájem bytu čp. 1053/15 dle „Pravidel“ k uzavření nájemní 

smlouvy vzhledem k tomu, že splnila všechny podmínky výběrového řízení  

 schválila ukončení nájemní smlouvy č. 10318 ze dne 27. 10. 2004. Jedná se    

o pronájem nebytového prostoru č. p. 1031/8 v ul. Dukelských hrdinů 

v Jáchymově. Nájemce si se zástupcem spravující RK IKON spol. s.r.o. 

dohodne termín předání nebytového prostoru č. p. 1031/8  

 schválila rozšíření VO o připojení jednoho standardního svítidla, umístěného 

na nemovitosti čp. 66 a montáž jeho připojení (pokud vlastník domu čp. 66 

v ulici Bezručův vrch, předloží písemný souhlas s montáží kabelu a připojení 

svítidla VO umístěného na jeho nemovitosti čp. 66), a zároveň i navýšení 

ročního paušálu Města Jáchymov o 3.600,- Kč bez DPH 

 schválila montáž historického stožáru Hellux v patině bronzu na 

zrekonstruovaném Hornickém náměstí (Svojsíkova cesta), s doplacením 

vyčísleného rozdílu 28.499,- Kč bez DPH. OH vystaví závaznou objednávku 

na schválené práce pro firmu J.Závodný  elektromontáže, Karlovy Vary 

 schválila vypracování projektu na rekonstrukci komunikace v Komenského ul. 

za cenu cca 53 tis. Kč a podání žádosti z Programu obnovy venkova  

 schválila Smlouvu o provedení auditu mezi Městem Jáchymov a p. Ing. 

Miroslavem Grossem na provedení auditu u p.o. CZT Jáchymov za r. 2012  

 neschválila návrh smlouvy na uveřejnění prezentace v telefonním seznamu 

Zlaté stránky, zaslanou spol. s r.o. Mediatel  

 souhlasila s bezplatným převodem terénního vozidla s pohonem 4 x 4 do 

vlastnictví města, a to z HZS Karlovarského kraje  
 

8. zasedání rady města ze dne 9. dubna 2013: 

 schválila vyhlášení záměru  na pronájem nebytových prostor č. 104, 105, 

105a, 106 a 107 (dle projektu „Historická radnice v Jáchymově – půdorys 

1.NP) v budově radnice v ulici náměstí Republiky v Jáchymově č.p. 1,             

o výměře 120 m
2
 s výší měsíčního nájemného 50,- Kč/m

2
  na dobu 15 let  

 schválila Smlouvu o spolupráci v oblasti zabezpečování a financování 

provozu kina, kulturních, společenských a turistických akcí ve městě 

Jáchymov na rok 2013, a to mezi Městem Jáchymov a a.s. Léčebné lázně 

Jáchymov a zároveň pověřuje starostu města podpisem smlouvy  

 schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 tis. Kč na volnočasové 

aktivity pro děti a mládež směřující k začlenění dětí ze sociálně 

znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí, a to o.s. Velký div se sídlem 

ZŠ M. C. Sklodowské a mateřská škola Jáchymov, Husova 992 

 schválila Smlouvu o spolupráci při zajištění sběru odpadního textilu, 

uzavřenou mezi Městem Jáchymov a společností KOUTECKÝ s r.o.  se sídlem 

Duchcov, Družby 1413 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy  

 odložila do příštího jednání RM zřízení nových parkovacích míst (v počtu       

4 ks) na povolení Města Jáchymov, v režimu „Vyhrazené parkoviště“, pro 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



občany stále žijící v dotčeném prostoru v ulici Na Valech. Parkovací místo 

bude zajištěno parkovací kartou za roční poplatek 1.000,- Kč. Místo nově 

zřízených parkovacích míst bude označeno příslušnou dopravní značkou. OHS 

projedná zájem o parkovací místa u trvale bydlících  
 

9. zasedání rady města ze dne 23. dubna 2013: 

 schválila jako dodavatele grafické části akce „Naučná stezka – Montánní 

krajina Krušných hor“, která je realizována v rámci programu Cíl3 (Zařízení 

a infrastruktura cestovního ruchu v oblasti Centrálního Krušnohoří - 2.etapa, 

č.p. 100083549) firmu FORNICA GRAPHICS, s.r.o. za cenu 153 065,- Kč     

(s DPH) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo  

 schválila zřízení nových parkovacích míst (v počtu 6 ks) na povolení Města 

Jáchymov, v režimu „Vyhrazené parkoviště“, pro občany stále žijící 

v dotčeném prostoru v ulici Na Valech. Parkovací místo bude zajištěno 

parkovací kartou za roční poplatek 1.000,- Kč. Místo nově zřízených 

parkovacích míst bude označeno příslušnou dopravní značkou  

 schválila Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění veřejného osvětlení                    

č. 273002VO14, kterým se rozšiřuje síť VO o jeden světelný bod a smluvní 

cena se navyšuje o 3.600,- Kč vč. DPH. Dodatek je vyhotoven ve dvou 

stejnopisech. Rada města pověřuje starostu města jeho podpisem  

 schválila Smlouvu o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu „Úpravy         

a údržby lyžařských běžeckých tras v k.ú. Jáchymov napojených na KLM na 

Božím Daru“, a to mezi Městem Jáchymov a Městem Boží Dar a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. Dodatkem této smlouvy byla částka 

upřesněna, a to na 60.486,- Kč  

 souhlasila se zřízením přípravné třídy v Základní škole M. C. Sklodowské         

a mateřská škola, Jáchymov, okres Karlovy Vary ve školním roce 2013/2014  

 souhlasila se zřízením třídy s upraveným vzdělávacím programem v Základní 

škole M. C. Sklodowské a mateřská škola, Jáchymov, okres Karlovy Vary ve 

školním roce 2013/2014  

 uložila RK IKON provést stavební úpravy nebytových prostor v čp. 270 na 

nám. Republiky v Jáchymově. Práce budou prováděny spol. Služby Jáchymov, 

s r.o.  

Zpracovala: Hynková 

 

 
 

V neděli dne 5. 5. 2013 od 16 hodin proběhne           

v Jáchymově před radnicí každoroční vakcinace psů 

proti vzteklině.  
 

Na Mariánské na zastávce v 17.15 a na Suché         

U Pašeráka v 17.45 hodin. 
 

Cena očkování: vzteklina 100,- Kč,  

kombinace (včetně vztekliny) 300,- Kč. 

VAKCINACE PSŮ 

 



 

 

KDOPAK BY SE ZUBAŘE BÁL…… 
 

Dne 5. 4. 2013 podnikla Přípravná třída výpravu do Karlových Varů na Střední 

zdravotnickou školu. Paní učitelka nám tam domluvila schůzku s dvanácti 

dentálními hygieničkami. A co to je dentální hygienistka? No to je paní, nebo slečna, 

která nás učí, jak se správně mají čistit zoubky a co můžeme udělat pro to, abychom 

je měli stále zdravé. A jejich rady poslouchají i dospělí. 

Vzali jsme si svůj vlastní zubní 

kartáček, bačkory a vyrazili jsme 

autobusem do Karlových Varů. 

Paní hygienistky na nás už čekaly. 

Každý z nás si vybral jednu, která 

byla po celou návštěvu jen s námi. 

Vyslechli jsme pohádku o zdravém               

a zkaženém zubu, dozvěděli jsme 

se, co bychom neměli jíst a pít, 

abychom měli zdravé zoubky. Paní 

 hygienistky nás naučily, jak si se 

svým kartáčkem máme správně 

čistit zoubky. Pak jsme šli do 

opravdové ordinace, kde bylo zubařské křeslo a všechny ty vrtačky a foukátka ze 

kterých máme někdy trošičku strach. A to byla legrace! Každý jsme se povozili na 

zubařském křesle a mohli jsme si dát do pusinky kameru a vše, co v naší puse bylo, 

se promítlo na velikou televizi proti nám. Někteří tam měli i vidět zkažené zoubky od 

bacila Cecila, který se nám usídlí v pusince, když si nebudeme čistit zoubky. 

Když jsme všechno osahali  

a okoukli, rozloučili jsme se 

a vydali se zpět na autobus 

do Jáchymova. Cestou na 

autobus nám paní učitelka 

koupila teplou karlovarskou 

opatku za to, že jsme byli 

hodní a ukáznění. Mňam! Ta 

byla dobrá! Výlet se nám 

moc líbil a trochu jsme 

záviděli dětem, které 

nastoupí do další přípravné 

třídy, že příště pojedou zase 

oni a ne my. Za svoji 

statečnost jsme ještě každý 

ve škole dostali krásný dětský zubní  kartáček značky Colgate. 
                 

Přípravná třída a paní učitelka Danyová 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  

A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

 



VELKÝ DIV KURI – KURI NEZAHÁLÍ 
 

Školní divadelní soubor 

Velký div KURI – KURI 

dochází každé pondělí do 

místního kulturního domu a 

pilně nacvičuje divadelní 

představení, které by rád na 

začátku května předvedl 

veřejnosti. Tentokrát si 

mladí herci pro své 

divadelní umění vybrali 

baladickou sbírku od Karla 

Jaromíra Erbena Kytici, ze 

které vybrali tři nejznámější 

balady a upravili si je pro 

divadelní účely. Rádi 

bychom touto cestou poděkovali panu Karlu Loučkovi, který s námi velmi ochotně 

tráví pondělní odpoledne v kulturním domě a vyjde nám vstříc v čemkoli. Přesné 

datum vystoupení vám včas sdělíme a budeme rádi za vaši návštěvu.  

Eva Lešková 

NOC S ANDERSENEM 
  

Také letos se 13 žáků zúčastnilo akce Noc s Andersenem. V knihovně nás čekala 

spousta her, které pro nás připravila paní knihovnice Eva Kochová. Nechybělo ani 

noční překvapení - tentokrát noční návštěva muzea. Zde nás provázela samotná 

mincmistrová z 16. století a na důkaz naší přítomnosti jsme museli podepsat 

historickou listinu.  

Že nám po návratu dlouho trvalo usínání, to je víc než jasné … Ráno snídaně, ještě 

několik her a pak návrat domů. Akce se všem moc líbila. 

                                                                                                         Ladislava Kulhavá 

 

 

Vydává Informační centrum Jáchymov dle povolení č. MKČRE 12304  Tel.: 353 811 379 

Počet výtisků 400 ks. Tisk a grafika: Turistické informační centrum Jáchymov. 

Redakční rada: L. Kulhavá, M. Fučíková, T. Barth, P. Javůrková, A. Plačková. 

 

 

 

 

 
 



 

 



 

Správná odpověď z minulého čísla je: Radonová stezka - naučná stezka vznikla 

v roce 2010 jako první svého druhu na světě v rámci Radonového programu ČR. 

Byla umístěna do oblasti Jáchymova, neboť historicky první měření radonu v bytech 

proběhlo právě zde.  
 

 

Výherce z minulého čísla je:  Pavel Hrubý 

Svou výhru si může vyzvednout v Informačním centru. 

 

 

1.              

2.              

3.              

4.              

5.              

      x        

6.              

7.              

8.          x    

9.              

10.              

11.              

 

 

 

1. Geometrický tvar 7. Město, které letos zvítězilo 

2. „Lékař stromů“  v extralize LH 

3. Příjmení Harryho 8. Červenat se 

4. Svátek 26.5. 9. Jeden z ledových mužů 

5. Živočich žijící v zemi 10. Květina v truhlíku 

6. Jarní květina 11. Proutěná nádoba na klestí 

    

 

 

Odpovědi zašlete do 20. 5. 2013 na IKC Jáchymov. 

Správnou odpověď se dozvíte v příštím čísle Zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SOUTĚŽ PRO DĚTI – KŘÍŽOVKA S TAJENKOU 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAROZENÉ DĚTI 
 

Vítáme mezi nás nové občánky 
 

Valérie Sláviková 

František Růžička 
 

Blahopřejeme rodičům 

 a přejeme Vám život plný radosti. 
 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V květnu se dožívají významných výročí 

naši spoluobčané: 

 

Ladislav Lisý 

Mária Bedleková 

Jana Iserová 

Vladimír Fučík 

Eva Krotká 

Eva Novotná 

Otto Šikýř 

René Ullisch 

Eliška Šándorová 

Josef Kyjovský 

Eva Lízálková 

Miroslav Rudolf 

Daniela Vojtková 

 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme přání 

dobrého zdraví a pohody. 
 



 

    Tak jako v mnoha knihovnách po celém světě, i v Jáchymově proběhla 5. dubna 

Noc s Andersenem. Malí nocležníci se zde sešli již podruhé, aby prožili noc plnou 

soutěží, dobrodružství a hlavně zábavy. 

   První návštěvníci se pro jistotu začali scházet již hodinu před začátkem, aby si 

zabrali nejlepší místa na spaní a dožadovali se her, které si zapamatovali z loňského 

roku. Kromě nich si však nocležníci vyzkoušeli i několik her nových, ale díky 

nadšenému zápalu se na mnoho nových her a soutěží nedostalo a my je už 

připravujeme na příští rok. 

   Zábavu pro sebe i ostatní si navíc děti dokázaly organizovat i samy. Samostatnost 

a statečnost prokázaly i při pátrání a luštění šifry, která je dovedla do Městského 

muzea, kde na ně čekala dávná paní mincmistrová, aby těm nejodvážnějším odhalila 

své tajemství. Odvážní byli všichni. 

   Poté jsme vyrazili na procházku za výhledem na noční Jáchymov, po návratu jsme 

se zavrtali do spacáků a přečetli několik stránek na dobrou noc. 

Ráno se ještě rozpoutala hra na schovávanou, při které někteří prohlašovali, že 

nechtějí domů, protože „v knihovně je to skvělý!“ a tak jen doufáme, že se všichni 

našli a nejzarputilejší hráče nemáme v knihovně schované dosud.  

 

Rekordní počet soutěžících se zúčastnil naší „Březnové soutěže“, a proto máme 

netradičně čtyři výherce, kteří získávají hodinu na internetu v knihovně. Jsou to: 

Martina Kostková, Eliška Smolová, Pavel Sedláček a Vašík Hejný. Blahopřejeme a 

všem ostatním luštěním držíme palce do dalších kol! 

 

V březnu jsme také vyhlásili Čtenáře roku 2012. S úctyhodným počtem 516 

přečtených titulů za rok 2012 zvítězil pan Antonín Smitka. Gratulujeme a přidáváme 

knižní odměnu. 

 

Upozorňujeme naše čtenáře, že knihovna bude v průběhu měsíce července 

UZAVŘENA z důvodu revize. Děkujeme za pochopení. 

 

Na Vaši návštěvu se těší knihovnice Karin Pašková a Eva Kochová 
 

 

Městská knihovna v Jáchymově je  otevřena takto: 

 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 

 
 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 

 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/


 

 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov                         

tel.: 736 754 831, 

 e-mail: mincovna@kvmuz.cz    www.kvmuz.cz 
 
 

Otevřeno: květen – září:  út – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 

                říjen – duben:  st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
                                         

 

18. 5. 2013              začátek v 17 hodin 

PŘEDNÁŠKA: Karlovarská léčba – její vývoj a logika 

Přednáška MUDr. Pavla Šolce, emeritního primáře lázeňského sanatoria Rozkvět -

Regina, Karlovy Vary, přiblíží historii, vývoj a současnost lázeňské léčby v našich 

nejpůvabnějších lázních. 

 

 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                    

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 

Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 

jáchymovské demolice.  
 

Vstup 60 Kč, děti 30 Kč. 

 

 
 
 

 Jáchymov spolu s komisí K LCR a IKC Jáchymov pořádá  

  

 

slavnostní „Vítání občánků“. 

 v sobotu 1. 6. 2013 od 10:00 hodin 

 v obřadní síni radnice města. 

 

Všichni novorození občánci města narození 

 od listopadu 2012 do dubna 2013 

obdrží pozvánky. 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

VÍTÁNÍ OBČANKŮ 

 

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/
http://www.google.cz/imgres?q=sp%C3%ADc%C3%AD+miminko&hl=cs&sa=X&biw=1920&bih=911&tbm=isch&prmd=imvns&tbnid=AV6wBQwnvA0AcM:&imgrefurl=http://www.dailyclipart.net/clipart/sleeping-baby-clip-art/&docid=E2fMAa1CIGxTSM&imgurl=http://cdn.dailyclipart.net/wp-content/uploads/medium/clipart0092.jpg&w=340&h=301&ei=nXuuTq26E4jN4QSlytXaDg&zoom=1


 

 

 

 

Navštivte nejstarší dochovanou raně renesanční 

stavbu našeho města. Špitální kostel postavený v letech 

1516 - 1520 nebyl jako jediná budova zničen 

rozsáhlým požárem na konci 19. století. Zaujme 

vysokou sedlovou střechou krytou šindelem ze           

16. století a vzácným oltářem z dílny Lucase 

Cranacha. V prostorách kostela se nachází výstava 

„Jáchymov kdysi a dnes“, která zachycuje Jáchymov 

na historických a současných fotografiích. 
 

Prohlídky se konají pravidelně každé ÚTERÝ a ve ČTVRTEK. Začátky 

jednotlivých prohlídek jsou v 15.00 a 16.00 hodin.  Texty v anglickém, německém 

a ruském jazyce k dispozici. 
 

Provázet Vás budou pracovnice IKC Jáchymov.           
 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 30,-Kč  
 

Pro skupiny nad 10 osob je možné domluvit prohlídku i v jiném, než běžném, 

termínu. Domluva je nutná min. 14 dní předem. Tel: 353 811 379 IKC. 
 

POZOR: 16. 5. 2013 SE PROHLÍDKA NEKONÁ. Děkujeme za pochopení. 

 

Přijďte si prohlédnout nádherný novogotický interiér       

a několik renesančních pamětihodností, které se 

dochovaly po požáru města v r. 1873.  
  

Po požáru v roce 1876 vysvětil kostel arcibiskup pražský 

kardinál Schwarzenberg. 
  

Novogotickou stavbu navrhl architekt Josef Mocker. 

Roku 1992 byly instalovány nové zvony a vysvěceny 

světícím biskupem pražským F. V. Lobkoviczem.  
 

 

 

Mše se konají vždy ve středu od 16.00 hodin                        

a v neděli od 10.00 hodin. 

 

PROHLÍDKA KOSTELA SV. JÁCHYMA 

PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELÍKA  



 

 

 

 

RADIUM PALACE 

 
2. 5. čtvrtek 20:00 hod.                 vstupné 110 Kč 
 

AŤ ŽIJOU ŠANSONY! 

Večer plný slavných francouzských šansonů v podání sopranistky Svatavy Luhanové 

Jirouškové – docentky Západočeské univerzity v Plzni a na klavír ji doprovodí 

Martina Mudrová Reichová – profesorka Plzeňské konzervatoře. 
 
 

9. 5. čtvrtek ve 20:00 hod.                 vstupné 130 Kč 
 

OPERETNÍ A MUZIKÁLOVÉ MELODIE 
v podání pražský umělců, absolventů Státní konzervatoře Praha. Sopranistka - Eva 

Štruplová, Milan Vlček – tenor a Vítězslav Podrazil – klavír. 
 
 

11. 5. sobota od 19:30 hod.          zdarma 
 

OLDES DISKO NA TERASE 

Oldies diskotéka Davida Keilhauera na terase s grilováním a historickými šermíři. 
 

 

23. 5. čtvrtek ve 20:00 hod.                          vstupné 140 Kč  
 

LÁSKY PANÍ OPERETY 
v podání pražských umělců, sopranistky - Růženy Hanusové, Romana Škody – tenor, 

Petra Horáka – tenor a Táni Šafránkové – klavírní doprovod.  
 
 

24. až 26. 5.  
 

ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY 

Podrobné informace naleznete na vývěskách. 
 
 

30. 5. čtvrtek ve 20:00 hod., vstupné 130 Kč 
 

Klasický smyčcový kvintet se sólovým jazzovým pianem v programu „BEATLES“ 

Vynikající zpracování skladeb legendární skupiny v aranžmá skladatele                    

a bandleadra Milana Svobody, které interpretuje na sólo piano Jindřich Volf m. 

s klasickým PiKap kvartetem doplněným o vynikající sólo kontrabasistu KSO Jana 

Jirmáska. 
 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 – 23:00 hod., bar 
 

pátek 3., 10., 17. a 24.5. - DUO Záliba 

sobota 4. a 18. 5. - Gipsy Hary Band 

sobota 25.5. – Oldies Diskotéka od 20.00 
 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ KVĚTEN 2013 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 

POSLECHOVÁ ODPOLEDNE 

15.30 - 17.00 hod. 
 

pondělí – David Beznoska 

středy – Bohumila Trachtová 



AKADEMIK BĚHOUNEK 
 

 

1. 5. středa 14:00 hod.   sluneční terasa 
 

SWING BAND - Slavnostní otevření „Sluneční terasy“ a kavárny na 5. patře 

Přijďte s námi přivítat novou letní sezónu. Bohatá nabídka kávy, moučníků               

a míchaných nápojů za příznivé ceny. (Koncert od 15:00 do 16:00 hod.) 
 
 

5. 5. a 19. 5. neděle 13:00 hod. 
 

VÝKLAD KARET s kartářkou Jaroslavou Dytrychovou. 

Nechejte si předpovědět budoucnost! Termíny a bližší informace u programové 

specialistky na LH Běhounek. Individuální platba. 
 
 

8. 5. středa 19:00 – 22.30 hod.                  vstupné 70 Kč 
 

TANEČNÍ VEČER S DĚTSKÝM VARIETNÍM VYSTOUPENÍM 

Pobavit a potěšit vás přijede taneční kroužek Beruška a Latinka z MŠ a ZŠ Kyselka. 

K poslechu i tanci hraje Jan Zumr. 
 
 

15. 5. středa od 19:00 – 22.30 hod.                vstupné 70 Kč 
 

TANEČNÍ VEČER S VARIETNÍM VYSTOUPENÍM 

Představí se vám taneční skupina NAJEVO z Chomutova. K poslechu a tanci hraje 

Jan Zumr. 
 

 

16. 5. čtvrtek 19:30 hod.                 vstupné 130 Kč 
 

ROŽMBERSKÁ KAPELA 

Pražská kapela v historických kostýmech hraje na historické dobové nástroje. 

Renomovaný instrumentálně vokální soubor interpretuje hudbu středověkou                  

a renesanční. Představí se: Erika Reitschmiedová, Jan Mesany, Štěpán Kaniak, Mario 

Mesany, Pavel Polášek a Libor Žídek.  
 

 

21. 5. úterý v 19:30 hod.         vstupné 80 Kč 
 

SWING PARTY BAND 
Swingový a jazzový koncert v podání regionálních umělců. Na programu známé        

a slavné evergreeny a melodie. 
 
 

25. 5. sobota v 19:00 hod.         vstupné 70 Kč 
 

COUNTRY BÁL SE SKUPINOU TULÁCI 

s vystoupením tanečního souboru Medovina z Chomutova 
 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19.00 – 22.30 hod. 
 

 pátek 10. a 24. 5. – Gipsy Hery Band 

pátek 3., 17. a 31. 5. – Duo Hoisz a Klečka 

středa 1., 8., 15., 22. a 29. 5. – Jan Zumr 

 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

14.00 – 17. 00 hod. 
 

neděle – Carlex – Karel Švec  
 



CURIE 
 

1. 5. středa 19:30 hod.         kavárna     vstupné 70 Kč  
 

JAZZ POP MUSICAL 

V podání zpěváků a zpěvaček z karlovarského regionu, zpěv: Štěpánka 

Steinová,Tereza Novotná, Luboš Hájek, Ricardo Delphino. Pod vedením 

konzervatoristky Štěpánky Steinové. 
 
 

7. 5. úterý 19:00 hod.          kavárna    vstupné 70 Kč 
 

MUZIKÁLOVÝ VEČER 
v podání mladé nadané sopranistky Julie Meixnerové z Prahy, Hudební doprovod 

Josef Škulavík.  
 
 

14. 5. úterý 19:30 hod.         vstupné 70 Kč  
 

VÁCLAV FUKSA - KYTAROVÝ KONCERT 

Rodák z Karlových Varů, absolvent vídeňské prestižní „Universität für Musik und 

darstellende Kunst Wien“ uvede atraktivní kytarový program. 
 
 

15. 5. středa 14:00 hod.   salónek – 3. pat.      zdarma 
 

CELOTĚLOVÁ KRYOTERAPIE 

Lékařská přednáška v českém jazyce, přednáší MUDr. Draská  
 
 

22. 5. středa 19:30 hod.   kavárna        zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje  Sunny a Tony.  
 
 

29. 5. středa 19:30 hod.    kavárna       zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje  Vladislav Prokop. 
 

 

TANEČNÍ VEČERY   

19:30 – 22:30 hod., kavárna 
 

sobota 4., 11., 18.5. - Vladislav Prokop 

neděle - Jan Zumr 

 

 

KULTURNÍ DŮM 
 

 

28. 5. úterý 19:30 hod.          vstupné 60 Kč 
 

ROCKER A DVĚ STARÉ DÁMY 

Divadelní scéna při DK Ostrov představuje novou komedii. Hru zrežíroval Jan 

Mareš.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. 5. středa 19:30 hod.     přístupné od 12 let    vstupné 70 Kč 
 

Z PREZIDENTSKÉ KUCHYNĚ 

Životopisný / Komedie / Francie/ 2012/ 95 min/  Titulky 

… příběh neobyčejné ženy Hortense, která naslouchá svému srdci a co si umíní, to     

i dosáhne. Všechny její dobrodružství jsou svázané s vařením a jedno z nich je přímo 

neuvěřitelné – dva roky vařila přímo pro francouzského prezidenta Françoise 

Mitteranda v Elysejském paláci a pronikla do zákulisního politického světa 

nejmocnějšího muže v zemi.  

Hrají: Catherine Frot, Hippolyte Girardot, Jean d'Ormesson, Arly Jover…  

 

 

4. 5. sobota 19:30 hod.  přístupné od 12 let    vstupné 70 Kč  
 

SVATBA MEZI CITRÓNY 

Romantický / Komedie / Dánsko / Švédsko / Itálie/ Francie/ 2012/ 112 min/ Titulky 

Dvě velmi odlišné rodiny se setkávají v nádherné staré italské vile uprostřed 

citrónového sadu na pobřeží moře. Důvodem setkání je svatba krátce zamilované 

dvojice. Setkání rodiných příslušníků, starých lásek a kamarádů vynese na povrch 

spoustu vášní. I když si myslíme, že je po všem, možná všechno teprve začíná. 

Hrají: Trine Dyrholm, Pierce Brosnan, Paprika Steen, Line Kruse, Kim Bodnia... 

 

 

8. 5. středa 19:30 hod.      přístupné od 15 let   vstupné 70 Kč  
 

ODPAD MĚSTO A SMRT 

Drama / Česko/ 2012/ 70 min 

… film Jana Hřebejka Odpad město smrt. Prostitutka Romi je ve svém povolání 

málo úspěšná: na své zákazníky je až příliš jemné povahy. Čím umanutěji ji však její 

pasák Franz posílá na ulici, tím více se Romi přibližuje úplnému zhroucení. Celý 

příběh se odehrává v prostředí rozpadajícího se města…  

Hrají: Gabriela Míčová, Jiří Černý, Martin Finger, Stanislav Majer…. 

 

 

11. 5. sobota 17:00 a 19:30 hod.       vstupné 70 Kč 
 

JEDLÍCI ANEB STO KILO LÁSKY 

Komedie / Česko/ 2013 

Do právě otevřeného „hubnoucího“ sanatoria se sjíždějí pacienti s cílem zhubnout. 

A i když každý z nich k tomu má jiný důvod, všichni tu teď pod dohledem asketického 

primáře podstupují nejroztodivnější procedury a cvičení, to vše navíc bez jídla, 

alkoholu a sexu. Tím se pro většinu z nich pobyt v sanatoriu stává noční můrou.   

Hrají: Milan Chára, Karel Heřmánek jr., Tomáš Magnusek, Martin Stropnický, 

Veronika Žilková, Dagmar Patrasová, Ivana Andrlová, Daniel Rous …  

 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV KVĚTEN 2013 



15. 5. středa 19:30 hod.   přístupné od 12 let    vstupné 70 Kč  
 

LADÍME! 

Komedie / Hudební / Romantický / USA/  2012/ 112 min 

Beca (Anna Kendrick) nastoupila na novou školu a jako těžký introvert má v plánu 

nikam se nezařazovat a s nikým se nepřátelit. To je první důvod, proč ji nepotkáte 

jinak než se sluchátky na uších. Tím druhým je touha stát se úspěšnou dýdžejkou. 

Svého plánu se drží až do chvíle, než narazí na velmi nesourodou partu holek  

Hrají: Anna Kendrick, Skylar Astin, Brittany Snow, Ben Platt, Anna Camp …  
 

 

18. 5. sobota 17:00 a 19:30 hod.       vstupné 60 Kč 
 

KOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREM 

Animovaný / Rodinný / Pohádka / Česko, 2012, 85 min 

Kozí příběh se sýrem volně navazuje na předchozí díl. Děj filmu se přenese ze 

středověké Prahy do pohádkového sýrového království a kromě starých známých 

postav se mohou diváci těšit na řadu pohádkových bytostí a nové hlavní hrdiny  

Hrají: Jiří Lábus, Matěj Hádek, Mahulena Bočanová, Karel Heřmánek, Michal 

Dlouhý, Miroslav Táborský, Martin Dejdar, Miroslav Vladyka, Milan Šteindler... 

 

 

22. 5. středa 19:30 hod.   přístupné od 12 let    vstupné 70 Kč  
 

ANNA KARENINA 

Romantický / Drama / Velká Británie / Francie/ 2012/  130 min 

Anna Karenina (Keira Knightley) žije v lehce unaveném manželství s vysokým 

vládním úředníkem (Jude Law), s nímž má malého syna, a její pověst mezi 

petrohradskou smetánkou nemůže být lepší. Během cesty do Moskvy, kam jede 

navštívit bratra (Matthew Macfadyen), potká hraběnku Vronskou a na moskevském 

nástupišti se seznámí i s jejím synem (Aaron Taylor-Johnson), mladým ambiciózním 

důstojníkem. Letmé setkání stačí k tomu, aby mezi nimi přeskočila jiskra…   

Hrají: Keira Knightley, Jude Law, Aaron Taylor-Johnson, Kelly Macdonald ...  

 

 

29. 5. středa 17:00 a 19:30 hod.       vstupné 60 Kč 
 

O MYŠCE A MEDVĚDOVI 

Animovaný / Rodinný / Francie, 2012, 80 min 

V obyčejném medvědím světě jsou medvědi vážní a zamračení. Medvěd Ernest je 

jiný. Je hudebník, rád by byl veselý, jenže je chudý a často hladový. Při hledání 

něčeho k snědku chytí malou myšku Celestinu, která utekla ze svého podzemního 

myšího světa. Hrají: Lambert Wilson... 
 

 

 

 

 

 
 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL: 353 831618 

NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 

ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ TEL.: 353  831 696 

 
 

 

 



 
 

JÁCHYMOVSKÁ POZNÁMKA 40: 
 

Návštěva Marie Curie Sklodowské v Jáchymově. 
 

 Paní Marie Curie Sklodowská (MCS) navštívila Československo 14.–18. 6. 

1925 na pozvání československé vlády. Byl to oficiální projev úcty a uznání této 

mimořádné ženě. MCS měla při této poměrně krátké návštěvě doslova nabitý 

program, ze kterého věnovala značnou část návštěvě Jáchymova. Jak tehdy vlastně 

vypadal program návštěvy MCS v Československu? 

 MCS přijela do Československa z Varšavy. Již na hranicích, na přechodu 

v Petrovicích, ji očekával její žák František Běhounek, který ji pak doprovázel po 

celou dobu jejího pobytu v našem státě. Do Prahy přijeli vlakem 14. června ráno. Na 

Wilsonově nádraží paní M. Curie Sklodowskou přivítala řada významných 

osobností. Ještě ten den ji členové vědeckého kuratoria Státního radiologického 

ústavu a pracovníci ministerstva veřejných prací ukázali pamětihodnosti Prahy. 

Večer byla slavnostní večeře v Obecním domě. Další den ji čekala návštěva Státního 

radiologického ústavu, prohlédla si radiologická pracoviště prof. Jedličky 

v Pražském sanatoriu a také pracoviště J. Stoklasy v Gröbově vile v Havlíčkových 

sadech. Na závěr dne byla přijata panem prezidentem T. G. Masarykem v Lánech. 

Večeře se zúčastnila i A. Masaryková a Fr. Běhounek. Toto seznámení se s TGM 

využila o rok později, kdy se přimlouvala za podporu účasti Fr. Běhounka na 

Nobileho výpravě k severnímu pólu, kde potom Fr. Běhounek prokázal nejen 

odborné znalosti, ale i nevšední odvahu a obětavost.  

 Následující den odjela MCS do 

Jáchymova. V Jáchymově si podrobně 

prohlédla uranovou továrnu a 

radiovou laboratoř, sfárala v dole 

Svornost a podnikla výlet na 

Klínovec. V doprovodu MCS byla 

řada významných vědců a odborníků 

(např. Američan prof. Kovarik – viz 

Jáchymovská pozn. 39) a tak se 

rozproudila živá diskuze nejen o 

teorii, ale i o praktických výrobních 

postupech v Jáchymově. Její návštěvy 

se využilo ke konzultacím řady 

odborných problémů se zpracováním 

jáchymovských radioaktivních 

materiálů, radonových lázní, výzkumů 

v oblasti radiobiologie atd. Dne 17. června navštívila Karlovy Vary. Následující den 

po snídani odjela do Mariánských Lázní, odtud do Chebu, kde nastoupila na vlak 

k další cestě do Paříže. 
 

Literatura: Emilie Těšínská: Dějiny jaderných oborů v Českých zemích, ÚPSD AV 

ČR 2010. 

Jaroslav Ochec 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 



 
 

 

 
 

   Hasiči v dubnu také nezaháleli. Pro Vás všechny připravili ve spolupráci s městem 

Pálení čarodějnic, připravují se oslavy 140. výročí založení SDH Jáchymov. 

Členové kolektivu mladých hasičů se zúčastnili soutěže Požární ochrana očima dětí 

a šest dětí jelo plnit odznaky odborností – „odborky“. Odznaky odbornosti se 

skládají z ústní části, praktické zkoušky a testů. Děti musí mít znalosti z okruhu 

požární ochrany a její historie, které dávají zabrat občas i dospělým. Odznáčky a 

osvědčení si přivezli v oboru preventista junior – Pavlínka Peteříková, kronikář – 

Jana Kneiflová, preventista – Lukáš Vaněček a František Trefný. Družstva dětí 

starší a mladší kategorie se připravují na okresní kolo, které se uskuteční 24. 5. a 

26. 5.2013 na Eduardu. Jana Kneiflová a Kateřina Kneiflová se zúčastnily 

nominačních závodů na postup do republikové nominace dorosteneckého družstva. 

Obě děvčata si zaběhla čas pod 20,00 vteřin, ale na postup to nestačilo. 

Z karlovarského kraje se bohužel nenominoval nikdo. Naše děvčata nominaci sice 

vyhrála, ale limit 16,90 bohužel nesplnila. Nevzdáváme se a děvčata budou bojovat 

o postup na krajskou soutěž a na MČR v okresním kole v kategorii jednotlivců. Na 

své závody se také připravuje družstvo žen, které po obměně členek chce v okresním 

kole vybojovat také to nejlepší místo. 

   Čtyři členové výjezdové jednotky se zúčastnili kurzu nositelů dýchací techniky na 

HZS Karlovy Vary, kurz byl velice zajímavý a svým způsobem náročný. Převážně se 

skládal z praktických částí, což je vždy to nejlepší. Řidiči absolvovali pravidelné 

školení a průběžně se provádí cyklické školení výjezdové jednotky. V dubnu se 

dokončila oprava cisterny a nákladní Avie. Členové jednotky v dubnu zasahovali 

celkem čtyřikrát. Jednalo se o požár rodinného domu, požár trávy v Ostrově u trati, 

jednu dopravní nehodu automobilu, který sjel svévolně do potoka a jednou nás 

všechny v jednu hodinu ráno vzbudil požár rodinného domu, kde se ve finále jednalo 

o  planý poplach. 
 

 

Za SDH Jáchymov  

Anna Plačková 

 

 

 
 
 

 

 

 

Druhý dubnový víkend jsme uspořádali skautskou soutěž zaměřenou na poznávání 

jáchymovské historie i současnosti s názvem „O poklad Štěpána Šlika 2013“. Pro 

soutěžní družiny bylo připraveno 8 stanovišť, na kterých bylo možné plnit různé 

úkoly a odpovídat na necelou třicítku otázek s různou obtížností na téma historie       

a současnosti Jáchymova. Počasí bylo takříkajíc aprílové, ale chvilkami vykouklo     

i sluníčko. Na jednom ze stanovišť bylo za úkol složit krátkou báseň o Jáchymově      

a lázních. Zde jsou 2 nejhezčí: 

 

 

HASIČI JÁCHYMOV 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA  



V Jáchymově hezké lázně jsou, 

staří lidé se tam léčit jdou. 

Je jedno, že tu někdy slunce nesvítí, 

ale v létě tu roste pěkné kvítí.  

Město je hezké velice, 

uranu se tu těží nejvíce. 

(skauti, středisko Kompas Nejdek) 

 

Po oběhnutí co nejvíce stanovišť následovalo luštění tajné šifry s umístěním pokladu 

Štěpána Šlika. První se z nalezení pokladu mohli radovat skauti ze střediska Kompas 

Nejdek, druhé byly skautky z přístavu Orion Karlovy Vary – družina Lišek, na třetím 

místě se umístila domácí družina vlčat a světlušek z Jáchymova. 

 

Na svatého Jiří vylézají hadi a štíři. A co dělají skauti v den svého svátku? Ti 

z Jáchymova vyrazili do jáchymovského kina na film se skautskou tématikou. Naše 

účast 5 vedoucích musela zachránit promítání filmu „Až vyjde měsíc“. Kromě nás se 

totiž v celém Jáchymově nenašel nikdo další, koho by tento kvalitní film z roku 2012 

s velmi dobrým hodnocením zajímal. Nu což, nám se film líbil! 

 

Termín dlouho plánované návštěvy chomutovského ZOO parku padl na sobotu 27.4. 

S touto akcí jsme všichni počítali již dlouho. Vše by bylo ideální, kdyby už nějakou 

dobu meteorologové nestrašili s tím, že se počasí opravdu zkazí - předpověď 

slibovala dokonce i přívalový déšť a kroupy. Měli jsme proto připraven i náhradní 

program v podobě návštěvy chomutovského Aquasvěta. Nic však nebylo tak horké 

(vlhké), jak to v ČHMÚ uvařili. Déšť se nekonal, a tak návštěvě ZOO vlastně nic 

nebránilo. Prolezli jsme si vlčí norou, prohlédli si celou řadu zvířat, zařádili si na 

všemožných prolézačkách a také si sami zkusili nakrmit tuleně. I když počasí nebylo 

nejlepší, nakonec vše vyšlo, jak mělo, a návštěvu ZOO jsme si užili. 
 

Fotografie z naší činnosti naleznete v galerii http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz  
 

                                                                                                          Tomáš Barth 

vedoucí střediska 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Jáchymov je krásné město, 

jezdíme sem velmi často. 

Díky naší návštěvě zjistily jsme, 

že uran se tu těžil - 

Závod Šlika odběhnem, doufáme,  

že vyhrajem - a každý se sem těšil. 

(skautky, přístav Orion Karlovy Vary) 
 

 

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz/


 
 

 

                      
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


